
  

  

 
 

1/7 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

č.j. 41534/2023-SŽ-GŘ-O8 

Písemná zpráva zadavatele  

vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) 

 
Identifikace zadávacího řízení 
Název veřejné zakázky: „Poskytování právních služeb“ 
Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2022-041173 
 Číslo oznámení v Úředním věstníku Evropské unie: 2022/S 200-569208 
(dále též „Veřejná zakázka“) 

Veřejná zakázka byla ve smyslu § 35 Zákona rozdělena na 3 částí. Tato písemná zpráva 
zadavatele se týká I. části Veřejné zakázky: Právní služby v oblasti zadávání veřejných 
zakázek. 
 

1. Označení zadavatele 

Název:   Správa železnic, státní organizace 
Sídlo:   Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČ:   70994234 
DIČ:   CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddílu A, vložce 48384 
Zastoupena:    Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem  
 (dále jen „Zadavatel“) 
 

2. Předmět Veřejné zakázky 

Předmětem dílčích veřejných zakázek je poskytování právních služeb Zadavateli  
v souvislosti se zadáváním veřejných zakázek ve všech oblastech s výjimkou veřejných 
zakázek zadávaných v souvislosti s tvorbou koncepce nebo přípravou nebo realizací 
stavebních investic na železniční dopravní cestě. Konkrétně bude předmětem dílčích 
veřejných zakázek: 

a) komplexní administrace zadávacích řízení postupem dle ZZVZ, zahrnujícím 
vytvoření zadávacích podmínek dle požadavků a pokynů zadavatele (včetně 
podmínek obchodních), vyhotovení všech procesních dokumentů dle ZZVZ a 
vnitřních předpisů Zadavatele, a poskytování průběžného právního poradenství 
v souvislosti s administrovaným zadávacím řízením v průběhu zadávacího řízení od 
jeho zahájení až do ukončení (dále jen „komplexní administrace“), a 

b) další právní poradenství v oblasti práva veřejných zakázek a plnění smluv 
z veřejných zakázek ze strany Advokáta Zadavateli, které není součástí komplexní 
administrace (dále jen „další právní poradenství“) 

3. Cena sjednaná ve smlouvě 

Celková cena za předpokládaný objem předmětu plnění činí: 



  

 

2/7    
 

Advokát č. 1 - 13.100.000 Kč bez DPH 

 

Jednotková cena za komplexní administraci:  

- Nadlimitní veřejné zakázky zadávané v otevřeném řízení -  450 000 Kč bez DPH 
- Nadlimitní veřejné zakázky zadávané v jednacím řízení s uveřejněním - 550 000 Kč bez DPH 
- Nadlimitní veřejné zakázky zadávané jako soutěžní dialog, inovační partnerství či řízení  

s použitím metody hodnocení BVA bez ohledu na druh zadávacího řízení - 650 000 Kč bez 
DPH 

 
Jednotková cena za další právní poradenství dle předmětu – 2 000 Kč bez DPH. 

 

Advokát č. 2 – 12.500.000 Kč bez DPH 

 

Jednotková cena za komplexní administraci:  

- Nadlimitní veřejné zakázky zadávané v otevřeném řízení - 400 000 Kč bez DPH 
- Nadlimitní veřejné zakázky zadávané v jednacím řízení s uveřejněním - 500 000 Kč bez DPH 
- Nadlimitní veřejné zakázky zadávané jako soutěžní dialog, inovační partnerství či  řízení  

s použitím metody hodnocení BVA bez ohledu na druh zadávacího řízení - 650 000 Kč bez 
DPH 

 
Jednotková cena za další právní poradenství dle předmětu – 2 000 Kč bez DPH. 

 

 

 

 



  

 

3/7    
 

 

Advokát č. 3 - 12.500.000 Kč bez DPH 

 

Jednotková cena za komplexní administraci:  

- Nadlimitní veřejné zakázky zadávané v otevřeném řízení - 400 000 Kč bez DPH 
- Nadlimitní veřejné zakázky zadávané v jednacím řízení s uveřejněním - 500 000 Kč bez DPH 
- Nadlimitní veřejné zakázky zadávané jako soutěžní dialog, inovační partnerství či  řízení  

s použitím metody hodnocení BVA bez ohledu na druh zadávacího řízení - 650 000 Kč bez 
DPH 

 
Jednotková cena za další právní poradenství dle předmětu – 2 000 Kč bez DPH. 

 

4. Druh zadávacího řízení 

Nadlimitní sektorová veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 a násl. 
Zákona, zadávaná na části ve smyslu § 35 a § 101 ZZVZ. 

5. Označení účastníků zadávacího řízení  

Účastník č. 1: AKCHK, MTL a JV - část 1.  
Vedoucí účastník - Chrenek,  Toman, Kotrba advokátní kancelář spol. s r.o., IČO 
28505913, se sídlem  Těšnov 1/1059, Praha 1, 110 00,  
Účastník společnosti 1: MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, IČO 28305043, se 
sídlem Jana Babáka 2733/11, Královo Pole, 61200 Brno,  
Účastník společnosti 2: JUDr. Jindřich Vítek, Ph.D., advokát, IČO 63622777, se 
sídlem Šafaříkova 201/17, 120 00 Praha 2 

 
Účastník č. 2: CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., advokátní kancelář, IČO 48118753, se 

sídlem Hvězdova 1716/2b, Nusle, 14000 Praha 4 
 
Účastník č. 3: Sdružení ROWAN LEGAL a Toman  & PARTNEŘI  
                      Vedoucí účastník: ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., IČO 28468414, se 

sídlem Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4, Účastník společnosti 1: Toman  
& PARTNEŘI, IČO: 28497333, se sídlem Trojanova 2022/12, Nové Město (Praha 
2), 120 00 Praha 

 
Účastník č. 4: LAWYA, advokátní kancelář s.r.o., IČO 07013531, se sídlem Tučapy 240,  

68301 Tučapy 
 
Účastník č. 5: SPOLEČNOST AKVT-KAROLAS 
                     Vedoucí účastník: Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček  & spol., s.r.o., IČO: 

02476649, se sídlem Vlastina 23,  323 00 Plzeň, Účastník společnosti: 
KAROLAS Legal s.r.o., advokátní kancelář, IČO: 05732069, se sídlem 
Klimentská 2062/6, Nové Město, 110 00 Praha 

 



  

 

4/7    
 

Účastník č. 6: HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, IČO 26454807, se sídlem Na 
Florenci 2116/15, 11000 Praha Nové Město 

 

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

Nebyl vyloučen žádný účastník. 

7. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda  

Rámcová dohoda byla uzavřena s dodavatelem: 

 
 
Advokát č. 1 
 Obchodní firma: Sdružení ROWAN LEGAL a Toman  & PARTNEŘI  

                 IČO: 28468414 
                 Sídlo: Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4     
 
                 Vedoucí účastník: ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., IČO 28468414, se sídlem Na 

Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4, Účastník společnosti 1: Toman  & PARTNEŘI, IČO: 
28497333, se sídlem Trojanova 2022/12, Nové Město (Praha 2), 120 00 Praha 

 
Advokát č. 2 
 Obchodní firma: CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., advokátní kancelář 
 IČO: 48118753 
 Sídlo:  Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4 
 
Advokát č. 3  
  Obchodní firma: AKCHK, MTL a JV - Správa železnic - část 1 
  IČO: 28505913 
  Sídlo: Těšnov 1/1059, 110 00 Praha 1 
 
 Vedoucí účastník: Chrenek, Toman,   Kotrba advokátní kancelář spol. s r.o., IČO 28505913, se 

sídlem Těšnov 1/1059, Praha 1, 110 00, Účastník společnosti 1: MT Legal s.r.o., advokátní 
kancelář, IČO: 28305043, se sídlem Jana Babáka 2733/11, Královo Pole, 612 00 Brno,  
Účastník společnosti 2: JUDr. Jindřich Vítek, Ph.D., advokát, IČO: 63622777, se sídlem 
Šafaříkova 201/17, 120 00 Praha 2 

 

8. Odůvodnění výběru dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda 

Zadavatel v Zadávací dokumentaci stanovil, že nabídky budou hodnoceny podle jejich 
ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost se hodnotí  na základě nejvýhodnějšího 
poměru nabídkové ceny a kvality: 
 

 
 V podrobnostech k podmínkám hodnocení viz zadávací dokumentace Veřejné zakázky. 
 
 
 
 

Dílčí hodnotící kritérium 
Váha dílčího kritéria v celkovém 

hodnocení 

1. Nabídková cena v Kč bez DPH pro danou část 
zadávacího řízení 

40 % 

2. 
Zkušenosti realizačního týmu účastníka pro 

danou část zadávacího řízení 30 % 

3. Kvalita zpracování zadaných právních rozborů 
pro danou část zadávacího řízení 

30 % 



  

 

5/7    
 

a) Nabídková cena v Kč bez DPH pro danou část zadávacího řízení 
 

Účastník Obchodní firma Nabídková cena 
v Kč bez DPH 

Získané body 
před 
zohledněním 
váhy kritéria 

Body 
přepočtené 
vahou kritéria 
ve smyslu odst. 
1.1.2 výše 

1 AKCHK, MTL a JV - Správa 
železnic - část 1 

12 500 000,- 100 40 

2 
CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., 
advokátní kancelář 12 500 000,- 100 40 

3 Sdružení ROWAN LEGAL a TP 
Legal, s.r.o. 

13 100 000,- 95,42 38,16 

4 
LAWYA, advokátní kancelář 
s.r.o 12 500 000,- 100 40 

5 
Advokátní kancelář Volopich, 
Tomšíček & spol., s.r.o. 12 500 000,- 100 40 

6 HAVEL & PARTNERS s.r.o., 
advokátní kancelář 

24 200 000,- 51,65 20,66 

 
Žádná z nabídkových cen nebyla shledána jako mimořádně nízká. 
 
b) Výsledek hodnocení v kritériu Zkušenosti realizačního týmu účastníka pro danou 
část zadávacího řízení 
 
 

Účastník 

AKCHK, 
MTL a JV - 

Správa 
železnic - 

část 1 

CÍSAŘ, 
ČEŠKA, 
SMUTNÝ 
s.r.o., 

advokátní 
kancelář 

Sdružení 
ROWAN 
LEGAL a 
TP Legal, 

s.r.o. 

LAWYA, 
advokátní 
kancelář 

s.r.o 

Advokátní 
kancelář 
Volopich, 

Tomšíček & 
spol., s.r.o. 

HAVEL & 
PARTNERS 

s.r.o., 
advokátní 
kancelář 

Přepočtené 
body vahou 
kritéria ve 
smyslu odst. 
1.2.1. výše 

19,2 26,4 30 16,5 16,2 30 

Získané body 
celkem 

64 88 100 55 54 100 

Zkušenosti 
Vedoucí advokát 

9 22 25 16 16 25 

Zkušenosti 
Advokát 

23 22 25 14 16 25 

Zkušenosti 
Advokát 2 

23 22 25 11 16 25 

Zkušenosti 
Advokátní 
koncipient 
(náhradník 
advokát) 

9 22 25 14 6 25 



  

 

6/7    
 

 
c) Výsledek hodnocení v kritériu Kvalita zpracování zadaných právních rozborů pro 
danou část zadávacího řízení 
 
 

 
 
d) Výsledek celkového hodnocení je znázorněn následující tabulkou: 
 

ÚČASTNÍK OBCHODNÍ FIRMA CELKOVÉ BODY POŘADÍ 

1 AKCHK, MTL a JV - Správa železnic - část 
1 

89,2 3 

2 
CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., advokátní 
kancelář 

90,94545455 
2 

3 Sdružení ROWAN LEGAL a TP Legal, s.r.o. 
98,16793893 1 

4 LAWYA, advokátní kancelář s.r.o 56,5 6 

5 Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & 
spol., s.r.o. 

78,01818182 5 

6 
HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní 
kancelář 

79,29752066 
4 

 
 
Vzhledem k tomu, že nabídky vybraných dodavatelů obsahují nejvýhodnější poměr nabídkové 
ceny a kvality a splňují veškeré podmínky účasti v zadávacím řízení, zadavatel rozhodl o 
výběru těchto tří dodavatelů. 
 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Nepoužito. 

10. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Nepoužito. 

Účastník 

AKCHK, 
MTL a JV - 

Správa 
železnic - 

část 1 

CÍSAŘ, 
ČEŠKA, 
SMUTNÝ 
s.r.o., 

advokátní 
kancelář 

Sdružení 
ROWAN 
LEGAL a 
TP Legal, 

s.r.o. 

LAWYA, 
advokátní 
kancelář 

s.r.o 

Advokátní 
kancelář 
Volopich, 
Tomšíček 
& spol., 
s.r.o. 

HAVEL & 
PARTNERS 

s.r.o., 
advokátní 
kancelář 

Krycí písmeno D F B A C E 

Přepočtené body vahou 
kritéria ve smyslu odst. 
1.3.8 výše 

30 24,55 30 0 21,82 28,64 

Získané body celkem 110 90 110 0 80 105 

Právní rozbor A 55 35 55 0 25 50 

Právní rozbor B 55 55 55 0 55 55 



  

 

7/7    
 

11. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení, pokud k tomuto došlo 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

12. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků 

V souladu s ustanovením 17.1 Zadávací dokumentace byly nabídky podány elektronickým 
prostředkem, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

 

 

 

 

 

                    

…………………… 
Bc. Jiří Svoboda, MBA 
generální ředitel 

 

  
 


		2023-07-20T07:38:38+0000


		2023-07-21T06:59:14+0200
	Ing. Mojmír Nejezchleb a63247c5d27d275cd44c53283a7e7ae0ade3c6bd
	V zastoupení




